integram et inuitantam ad
to luatur ille e mercator qui
de templo dei ciatur un fr odo
mercatores plus maledictis est
vluarus. **P**rimu qui re com
patam reudit mercator e et
maledictis quanto magis ma
gis maledictus est qui non
conipatam pcamiam s; adeo
donatam au tat rem ad vlna
Secundo qz mercator dat re
ut iam no illam repat. **I**ste
autem pcatz feruauit et su uer
repat et aliena tollit ann
uus ad huc dicit aliquis qui
agrum locat ut agrariam ac
cipiat aut domum aut pnsio
nes accipiat no e simlis ei qui
pcauam dat ad vlnam abar
quice qui pcaua no ad aliqne
vlum disposita e. **S**; ad pcau
emendi ut emem vendendi
2o qui si agri ht aut eum
z fructum accipiat et eo. **S**im
lis et qui domum ht vlnu i
mansioms capre ex ea. **I**ste qui
locat agrum ut domu vlnu suu
tare videtur z pcamia accipit
z quotano quali conuitare
videtur licu cum ludo pec
cunia simlaculo replatam
teneas apud te nullu vlnu
capis ex ea. **3**o agez ut com
vntendo vntatit pcamia ante
cum sine unctata nec uniuu
vntatit. **E**t mentas mnu
laroz subuicit. **P**caua spua
lt homies intelligunt qz se
uim ht charagma cesaris sic
homo ht didragma dei est
admodu solidus qui no ht
charagma cesaris repbus e
ita z homo qui non ondit ni
se ymaginem dei vobus est
matur un vlnas dicitur
ad illu pcamia sua vlna au
pnes au mntent vlna pcamia

etiam **1**o **S**imlas mnu
noy euentat **2**o qz mtemplo
dei non dicit ee **3**o qz mtemplo
les. **1** qui ymaginem dei non
non illa mnu. **2** non illa vlna
quidem ymaginem dei par p
i. diuini no sicut homo bonus
ulc ymagine dei oudit. **S**ic
homo malus ymaginem dei
ht. aut de mentas spualit
dicit scripturas nnumularoz
1. sacerdotum re emu sacerdotu
illoz scripture eius sunt et
iam nemo eoz pcatit meo
succeedente nouo testamento
2. **C**athedras iudencu
colunilas euentat. **I**oquens
z no s moue tamē no scd. **Q**d
faciunt mtemplo dei multo
vlna reuales ex quo vna
colunla gratuita descendit
3. **S**; in spu sco dicit vobis p. p.
tam no accipia de domo tua
vitulos nec a gregibz tuis hu
cos qui mee sunt omnes fere
siluarz mnueta i motibz z boues
Cognou omnia vlna hie coli.
ymola deo sacrificiu laudis
qz hostias vlna s; corda no sacri
ficia. **S**; fitem. **I**tem dicit vobis
peuitem pphetam. **A**serte to
unno gliam z honorem. et
si v vltis mtemplo eius con
sude. **V**ltite hostias z mtrou
te m atria eius tollite thau
ros de templo qz vlna tantus
e ostendit p grege vnuilo
de quo iacob dicebat accusas
lenitas. **1**. sacerdotis qz
sua occidit hoies et mtrou
re suo vlna mtrouit thau
Quare omnes de templo qui
vlna agnus occidit. **Q**uare ego
pphetas ad mouerit

Hachoris och Konings Register aff
Hathelo Heredd vrs Anno 67

lominu ea. puta aut elias face
aut ieiunare aut continens:
eē et iter concupia seculi vit
aut ex quacumq; occasione mu
tant whiuitatem suam de illi
su iam aptos flores demones
exalserunt. **Q**ui autem cogita
uit bona et poluit et pfect q; pp
sunt ille poma pdimit. **E**t si vti
peccant 2 pp pta sequencia mti
cie opa pta pdicent de illius sensu
bus iam pta poma demones
excuserunt. Sicut difficile est
ardorem mē viam pitam fruct
suos vbi ad maturitatem suare
Sic difficile est vniuū fidelem u
mē itium mundum viuenteū
i. martib; eius mātiam imacu
latam. vsq; ad finem tēne recede
de via et plantare in loca secreta
vt nec mundus tecum aliquid
hēat commune nec tu cū mūdo.
Et aut illi mung; ex te fruct
nascatur in seipsum. Non
quia maledunt ardorem vco
fructus non dicit hq; non dicit
vco maledunt ei ut nec folia
pā pferret. i. non vco mēdi pdi
terunt mātiam q; eos deus deliq;
i. vco deus deliquit eos q; mti
ciam non afferelant ut nec pā
spēs pietatis eēt in eis aut ser
mo. **E**t id sicut melius ē ut nec
sit arbor quam ut sit quide;
et consilacōnem non hēat sōm
dū qui n. tuis non est si tibi
non ob audit non vles de illo 2
quē vles qui tuis et contemp
nit te et alius seruit sic deus i
non tū de alieno et apte deus
mittet opacōnem enous in
tales sicut 2 cotidie fieri vide
ut cretant mentacō qui non ce
didit vitati s; consenserunt
iniquitati vt indicentur oīs
nō vult enim vt videantur epē
eē qui v non sunt eius vroz

inftar melius est ut nec. sic vni
sui quam vt vna illius male. An
vnuando eraret eum in rebulo.
Et arefacta est continuo ficulue
a et videntes discipuli mptati sūt
dūtes quomō continuo aruit ficul
uea. aruit sicut quia sermo est
q; flamma descendit ad radices
pūs apli qui videntes lazaru
ficulue et putredini iterum ven
entem. ad vitam solo s; mone qd
mūduū si videtis ardorem so
lo sermone sicutam. **Q**ui enim
pē vitam conare ille pē et vitā
mātere qui aut vitam mātere
nō pē nec vitam dare pē. **E**t
spōdens autem vñus ait mēu
dico vobis sibiuentis fidem et nō
hesitastis non coluū de ficuluea
facietis s; si mōti huic dicitis:
tolle te 2 iacta te in mare fiet.
Monti illi inuisibili qui arbo
res non fructuosas producit v
loca petrosa et alia vbi pāpica
prudēcia et carnes non homibus
ad hitandum apte s; lectus vbi
nulla est planities. ad reqmescē
dūm mpace. s; ascensionibus et
descensionibus ple; est. **Q**uiaq;
n. in dialolo stant alii descendit
alii descendunt qui mouis ē dōs
non pp altitudinem dignitatis
sicut angeli scī s; pp inflacōnem
supbie. non pp firmitates virtu
tis. s; pp imobilem et incorrigi
bilem maliciam suam. **T**olle te
de medio scōrum vbi fides vbi
caritas vbi plātes pias vbi i
pēcōli fontes doctor vbi praci
florentia ore gīannū vbi vlu
tes scī assidue vūates caritas
relectantes. **E**t mitte te in mare
i. in isto mūdo vbi aque sunt
false 2 non pcedentes ad vsum
i. pli iniqui non pfalcentes i
ad glām dei in quos omīa dul
cia flūia spūalium gīannū i

Item Copiez aff
Admings Giff's brief
of the... ..

annuit et fallitatem eorum mu-
tare non possunt sed magis illorum
fallitas corripit in se dulcedine
reuerentium fluminum in mare
huius mundi ubi semper duran-
tur peccates. et durorum spiritum
periculosa etiam. Sicut enim
assidua est mari tempestas. Sic
in isto mundo persecutio sathane ubi
unus est tranquillitas sed ascenden-
tibus viciis. i. temptacionibus impel-
lentibus. et impulsis se invicem
percutiunt aque et invicem se
frangunt et confringuntur et
invicem se confringentes quecum-
que mundabilem somnum dant sic
se ipsos homines occasionebus
huius mundi ex ipso mundo na-
scentibus que viciis invicem se con-
medunt et impingunt et ex
se que in laenas pelagi voces
dimittunt unde dicitur apud
Quis clamor et na tollatur
a vobis. Mitte te in mare ubi
sonus confusus ubi timor est
et semper ubi inconstancia e-
tenna. ubi in fatigabilis con-
tentio viciis ubi timor
est et semper mortis ymago. **E**t
omnia quecumque precientis in
ordine accedentes accipietis.
Gratum quidem fidei tenet co-
nat tamen homines eam
mutant et faciunt forte
fides autem facit ab amencia
tenet malay et opus bona
num. Quanto magis te ab am-
eius amalo et negligencia
fecis bonum tanto magis fidei
infirmitatem habes. **E**t cum leuis
sunt in templum accesserunt ad
eum docentes principes sacerdotum
et seniores populi. dicentes in qua
peccate hec facis et quis dedit tibi
hanc potestatem. Qui ad unum
diem habuerunt sacerdotes ipso ipse.
cum magna gloria in ventum

intemplum ut populus undique voce
angelica clamaret. osanna filio
dauid. qui ingredietur ut homo
laudatur ut deus qui celatur
in carne demulatur in voce que
mahaa sacerdotum que homines
blasphemant. hunc innocencia
paulorum que diu exaltatur que
tuum autem ille glorificatur. tan-
tum factes invidia torquetant
et illius honor illis fietur in
tormentum sic enim est res que
boni in sua virtute laudantur
mali in sua invidia auant
Itaque non sustinentes in peccato
se suo invidie amulantur autem
rem primum in voce in qua
peccate facis hec. o invidia que
sibi semper est inimica nam qui
in invidiam gloriatur patet ipse vitia
bilis inveniuntur de sua invidia
soli sibi nocua est alter autem
non solum non gnat sed adhuc
magis committat venenit quod
ad eum que ad presentem in tem-
plo diu non inveniuntur in tem-
tinnant ubi facti dicentes in
que peccate facis hec. Corpus sa-
num aliquocies forte peccat
et non facile vulneratur cor-
pus autem debile que ab nit
tactam habet lesuram etiam
si modico tantum sunt tunc
dissipatur. Sic animal lites
et integrum non facile offen-
dit. animal in invidia vult
ratum non voluit cum per conca
et etiam leuis oratio etiam
in dolore. Sic et factes in
dei invidentes ipse diu invidas
causas accusandi non inveni-
unt circa eum etiam de bonis
eius invidantur dicentes in
qua peccate facis hec. Cogita-
bant in colore apert se. Nos
sumus colupne templi et ec-
ce super illum recabit tota terra

8
hianum soluntur. qui sup eum
suaunt ueq; tempestatib; plecu
comum mouentur deinde quia
uunicoy e magna confectio
Sicut enim omnis res que p
cutit lapidem qd quide colli
ditur lapidem autem non le
dit. Sic et omnis qui contra
xpianitatem agit. se quidem
corpore xpianitati dicit non noc
q; gº magnus e lapis ppius qui
cecidit dicitur enim. aliud
e confingi aliud e qummi q
confingitur. Quod aut comi
muntur qd immitatum qd im
pulliem conitatum e nichil i
uenitur ereo. Quod enim sup
lapidem cadit no lapis enim
frangit. s; qe se frangit ad la
pidem ideo q cadit p duas cas
aut p pondus suum. aut p
altitudinem suam quod enim
pondosum e et si te humili ca
dit forte cadit q autem de alto
cadit p altitudinem suam e
si leue fuit grauit cadit. Sup
quem lapis cadit no qatur si
grie fuit q inuentum subitus
e aut leue nec de alto nec de
humili. Qui sunt qui sup lapi
dem cadunt xpiani qui ceciden
tes i xpm dicitur si xpm qd ppi
um fructuati. Siquis de istis
peccauerit no enim ipis corpore
s; qe se corpore offentens i xpm
Et ideo peccans non tm p
qum pte pte ipis. s; qum
se qe secundum opa sua pdi
cent. homo autem xpianus
forte cadit i xpm p duas
causas aut p magnitudme
pam aut p altitudinem dig
tatis ut puta licet claus aut
contuens uidua aut mona
chus aut uirgo. i. que se teo
didit p magnitudme aute
pam ut puta licet homicidium

fecit aut ad ultimum aut aliquid
de gub; pccas ille talis et si de hu
mili cadit. i. et si laicus sit aut
secularis forte pte p pondus
pam de alto uo cadit ut puta de
uicis ceteraqueq; spuales pstone
M i se si pondus pam no hnt. i.
et si graue pam non fecerunt
sed leue tamen forte pte p
altitudinem dignitatis licet u.
q de alto cadit graue somni fa
cit ut audiant omnes. Sic et
qui de alto gradu ruina eius
ubiq; audr. Qui sunt sup qd
lapis cadit uidei e gentes qui
no crediderunt in xpm. gº illi
uo secundum sua opa pte
qum pte pte ipis. Si uideus
gº infidelem homine ne dicas
uicis e aut malus uita opa
facit aut i uita s omnes equalit.
ad nichilum deducantur io dicit
apha. Non sic ipi no sic s tanq
pulus que pte uentus a face
te. pte non relingunt uiphi
iudicio neq; pccos in consilio
maorum. Sicut uis q leuit ca
dit e ledi e quidem uis s ad b
sum non pfiat q autem dily
sum fuerit nec uideatur ee uis
Sic xpianus pccos relingit qu
tem s; uis ledi no pntur in
fideis autem nec relingit qo
uo at relingat sup quem tal
cecat lapis. Qui autem neq;
de alto hnt. neq; de pte giori
pam ceatent ee ipm. iudicium uo
ledi e si ledi no uultum leditur
Et cum audirent pnceps sa
cotum e phisei pilolas eius
cagnouerunt q de ipis dicit ead
querant eum tene. Homo q
grie facit pam di no hnt amplius
q iam hnt uideis pccos comit
tit dicit salomone. Si uent
uipus uipfundum malorum
contempit. Sicut conec medio

ant hē aliquam rationem et hanc
se posse curari seruat se ut nonnis
catis. Si autem intelletit in sa
nabilem se eē iam nō sibi p̄cet
Sic et homo donec mediocrit̄ pec
cat ⁊ hinc salutem quantūcūq; ⁊
obseruat se a malo. Si autē ḡuit
peccando cepit desinare iam in di
dubitas face q̄i qui iam p̄tis
suis vicit iudicium dei nescies
miser q̄ sicut in bono gradus s̄
glor̄ ⁊ vnus quisq; secundū
mēsuram uiam suā accipit et
penam. Sicut enim infans
ē ceteris in retabucōne bonoꝝ
ita infans ē in retabucōe
malor̄. Simil̄ et sacerdotes
omib; malis repleti qui iam
in deum hanc nō potuerunt ⁊
ip̄m deū mā intellat nō
ignorantes eū eē filium di
s̄ sibi iam nō p̄cetes. Et in
tibi videt hoc v̄ om̄is malus
q̄ tam ad voluntatē suam et
manus mittit in deum et oc
cidit eum qui enim deum ex
citare ad naturam non
dubitat qui p̄cepta eius ⁊
conuolat qui nom̄ eius cōtēpuit
qui blasphemat qui munitat
contra deum. qui tantato vultu
aspicit contra celum qui in
sua manus audact. subleuat
contra eum nōne si potuisset
s̄i manus int̄t̄ in deum et
ocidit eum ut iam licent̄ pec
caver̄. Et respondens ih̄s
iter dicit eis in palolis. Dno
de vinea p̄pente palolan̄. et
dicente. quī mlt̄a dei. a iudeis
fuerit autē dita nō sunt t̄ta s̄
magis exaspati et voluerunt
manus mittē et tene eum
q̄ intelligens d̄s nō tacuit
s̄ p̄ioreni nam dei. p̄ aliam
palolan̄ ammicauit eis ven
tinam. nam si illi qui timere

debuerant. nō timuerunt. s̄
magis exaspati sunt quanto
magis ip̄s tace nō debuit
qui timere non p̄tat. Mos eī
malicia fecit iudices utrum
aut p̄ctas s̄. **XXII**

Simile est regni celoꝝ
hominū regi qui fecit
imp̄cias filio suo. Nō
rex d̄ p̄. qui unq; suscepit h̄na
na ut intelligamus q̄ nōne
hominū p̄iudicium nō facit
d̄nne nē p̄ cam palolē h̄o
dicit nō q̄ aliqua hominis e
lat in eo iteo q̄ audis n̄sc̄p
tur. filium dei hominē dici q̄
to magis necessarium fuit ut
homo dicitur v̄rgent̄ dei
filius. cum nō eēt prius qui
humanam suscepit naturam
Dm̄ aut imp̄cias uolamus
v̄t̄le ē ut breuit̄ ostendamus
p̄ ut dant uobis sentē scriptu
re. quō anime fideles hodie
ate in ip̄o uigente sunt inter
n̄c̄ respōdēt om̄e lōnū v̄na
suba ē. et nichil ē. Ita quicq;
v̄m̄ creatum ē s̄i t̄am ex vi
ta v̄nt̄ nec n. p̄ eē aliquid
v̄m̄. in quo nō sit sp̄s vite
ex malo aut nulla res eē p̄ cū
ip̄m malum nichil sit. quō
p̄t face aliquam. eē tantum
p̄t p̄t s̄ nō ip̄m malum p̄t̄
s̄ de re n̄a in qua ē malum.
subtrahit se v̄m̄ p̄ in h̄
t̄ais malum in ea et sic lo
uo rececente res indit ad in
chitum q̄ res in qua solum
v̄m̄ ē v̄uar ē et īmorta
lis unq; aut v̄m̄ et malū h̄
tat v̄nt̄ quidem t̄l p̄ tempe
v̄nt̄ p̄ in h̄t̄ans lōnū. mo
utur aut in h̄t̄ans malū.
et ē mortalis res sicut homo
homo autē ite ex bono et malo
creatus ē ut q̄tempto malo.